PAGE
1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2021 № 479
О цифровой платформе приема и обработки сообщений по вопросам городского развития и повышения качества жизни «Умный Десногорск»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.04.2019            № 235/пр «Об утверждении методических рекомендаций по цифровизации городского хозяйства», в целях создания более комфортных условий для жителей и малого и среднего бизнеса, применения новых онлайн-каналов обратной связи и вовлечения жителей в вопросы городского развития,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Управление по делам ГО и ЧС) оператором платформы, ответственным за функционирование цифровой платформы приема и обработки сообщений по вопросам городского развития и повышения качества жизни «Умный Десногорск» (далее – Платформа).
2. Управлению по делам ГО и ЧС:
- до 01.06.2021 организовать пилотное внедрение цифровой Платформы;
- по результатам пилотного внедрения Платформы в срок до 14.06.2021 подготовить предложения по дальнейшему использованию Платформы на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;- организовать справочно-методическую поддержку структурных подразделений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, подведомственных учреждений и организаций по работе с Платформой.

3. Утвердить Регламент приема и обработки сообщений на Цифровой платформе «Умный Десногорск» согласно приложению № 1.
4. Утвердить Перечень категорий цифровой платформы приема и обработки сообщений по вопросам городского развития и повышения качества жизни «Умный Десногорск» согласно приложению № 2.

5. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области с 01.06.2021 обеспечить подготовку ответов на сообщения, поступающие на платформу.
6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью        (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.